——————————————————————————————— 产品图片
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
ZMTC-EF1200 步进电机驱动器数据手册
步进电机驱动器 DS01010101 1.2 Date:2025/1/16
—————————————— 概述
ZMTC-EF1200 是 ZLG 致远电子推出
的两相步进电机驱动器。该驱动器基于致远
电子完全自主研发的电机驱动平台技术，具

基于 CiA402 运动控制协议，支持 CSP周期同步位置控制功能。
2.2 产品选型
致远系列电机驱动器命名规则如图 2.1所示。
图 2.1 电机驱动器选型
ZMTC-EF1200
步进电机驱动器
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
８
3. 产品规格
3.1 电气规格
驱动器的电气规格如表 3.1所示。当驱动器不工作在表 3.1的范围内时，则可能导致系
统异常。
表 3.1 电气规格
项目 规格
控制电源 3.23~3.37VDC
外设电源 24VDC（-15%/+20%）
电机驱动
电源
额定电压 24~48VDC
过压电压 75VDC
欠压电压 15V
额定相电流峰值 5A
最高步进频率 预计可配置 16000 整步/秒
步进模式 1~256倍微步进，可配
电流控制器频率 23.4kHz
编码器 A/B/Z,单端输入 0~5V，最高 2MHz
数字信号输入 0~5V，最高 2MHz
保护功能 欠压、过压、过流、堵转、过温等
工作湿度 10－85%RH（不结露）
工作温度 0℃－50℃（不结冰）
海拔高度 2000m以下
3.2 通讯规格
驱动器的通讯规格如表 3.2所示。
表 3.2 通讯规格
项目 规格
通讯功能 EtherCAT
COE（CANopen over EtherCAT）、FOE（File Access over EtherCAT）、CiA402
运动控制协议(应用层)
ZMTC-EF1200
步进电机驱动器
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
９
设备协议标准 IEC61800-7 CiA 402 Drive Profile
同步管理器
SM0：邮箱接收（主站 TO从站）
SM1：邮箱发送（从站 TO主站）
SM2：过程数据输出（主站 TO从站）
SM3：过程数据输入（从站 TO主站）
通信对象
SDO：服务数据对象
PDO：过程数据对象
同步模式
DC-Synchron
SM-Synchron
控制模式 周期同步位置控制（Cylic SynDIronous Position）
循环周期 1ms、2ms、4ms、8ms...20ms
3.3 执行标准
表 3.3 执行标准
类别 执行标准 标准名称
EMC
GB/T17626.2 静电放电抗扰度试验
GB/T17626.3 射频电磁场辐射抗扰度试验
GB/T17626.4 电快速瞬变脉冲群抗扰度试验
GB/T17626.6 射频场感应的传导骚扰抗扰度
环境
GB/T 2423.2 电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 B：高温
GB/T 2423.3
电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 Cab：恒定湿
热试验
GB/T 2423.1 电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 A：低温
GB/T 2423.4